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For nogle år siden tillod Teknik- og Miljøforvaltningen Hop On-Hop 

Off busserne ikke blot at køre forbi Marmorkirken på Bredgade, men 

også at køre ind og rundt om kirken. Det synes Marmorkirken ikke er 

en god ide, har lokaludvalget forstået på præsten ved kirken. 

 

Præsten har til et medlem af lokaludvalget fortalt, at Teknik- og 

Miljøforvaltningen hævder at være i dialog med kirken om 

problemerne med Hop On-Hop Off bussernes kørsel omkring kirken, 

men den dialog kender præsten ikke til, fremgår det af en mail den 6. 

februar 2025 fra præsten til det pågældende lokaludvalgsmedlem.   

 

Det er især i forbindelse med begravelser, at Hop On-Hop Off 

bussernes kørsel omkring kirken er problematisk. Rustvognene har 

disse dobbeltdækkerbusser kantende rundt om sig og ifølge præsten 

er der som regel en hel del af passagererne i busserne, som hverken 

har pli eller viser hensyn til de sørgende, der står rundt om kisterne. 

Passagererne fotograferer løs.  

 

Lokaludvalget mener, at dem, som sørger over en afdød, skal have 

fred og ro og ikke være fotomotiver for turister.  Og selv om 

turisterne ikke skulle fotografere, er det ikke desto mindre 

utilstedeligt at forsøge at presse en dobbeltdækkerbus forbi en 

rustvogn og en forsamling af sørgende.  

 

Stromma er et af Hop On-Hop Off busselskaberne. Lokaludvalget 

forstår, at kirken har aftalt med Stromma, at Stromma skal have 

besked med to dages varsel, når der er en begravelse, så 

buschaufførerne undlader at køre omkring Marmorkirken under en 

begravelse. Lokaludvalget anerkender Strommas imødekommenhed 

overfor kirken, men det forlyder, at selskabets chauffører ikke altid 

får beskeden.  

 

Generelt må det være sådan, at Hop On-Hop Off busser ikke belaster 

københavnerne på en invasiv og generende måde, sådan som 

respektløs kørsel tæt på begravelser er. Det beder vi om, at I husker, 
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næste gang I skal træffe afgørelse om Hop On-Hop Off bussernes 

rutetilladelse. 

 

I den føromtalte mail den 6. februar 2025 fortæller præsten også, at 

forvaltningen har påbegyndt sløjfningen af parkeringspladser ved 

kirken uden at orientere kirken om det.  Lokaludvalget forstår, at 

kirken ikke har bedt om, at parkeringspladserne bliver sløjfet. 

Lokaludvalget beder derfor om at få oplyst, hvorfor det sker. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Bent Lohmann, 

forperson for Indre By Lokaludvalg 


